UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /SKHCN-VP Quảng Ngãi, ngày      tháng 7 năm 2025

V/v đề nghị thẩm định dự toán kinh

phí chi trả cho công chức nghỉ hưu

trước tuổi theo Nghị định số

178/2024/NĐ-CP ngày 03/6/2024 và

Nghị định 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ

   Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ về

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ

Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên

chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị; Thông tư 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 về sửa đổi, một số điều

của Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ

hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và

người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Căn cứ Thông báo số 1219-TB/BTCTU ngày 25/6/2025 của Ban tổ chức

thông báo Kết luận của Ban thường vụ Tỉnh uỷ về công tác cán bộ;

Ngày 27/6/2025, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi ban hành

Quyết định số 1077/QĐ-SKHCN ngày 27/6/2025 về việc nghỉ hưu trước tuổi

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ đối với

Ông Trần Thanh Trường, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Quảng

Ngãi, nghỉ hưu kể từ ngày 01/8/2025;

Để kịp thời chi trả chế độ chính sách theo quy định, Sở Khoa học và Công

nghệ lập dự toán kinh phí chi trả cho công chức được nghỉ hưu trước tuổi và

hưởng chế độ chính sách theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024

của Chính phủ với tổng kinh phí là 1.100.531.250 (Số tiền bằng chữ: Một tỷ,

một trăm triệu, năm trăm ba mươi mốt nghìn, hai trăm năm mươi đồng).

(có phụ lục dự toán kinh phí kèm theo)

Sở Khoa học và Công nghệ kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, thẩm định

và trình cấp có thẩm quyền phê duyệt kinh phí theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tấn Liêm

		2025-07-09T10:16:46+0700

		2025-07-09T13:56:27+0700

		2025-07-09T13:56:27+0700

		2025-07-09T13:56:27+0700